
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 134/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.95/2023

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE.

Anne Rafaelle de Santa Cruz Meio, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB, cujos poderes lhes são
conferidos por lei;

1 - Após a análise e Julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 134/2023, Pregão Eletrônico
n°. 0.10.95/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento iicitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n" 10.520/00,
Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal I.l 15/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor das empresas: SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, CNPJ
00.828.906/0001-07, o valor global de RS 458.139,80 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA E OITO MIL,
CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

LICITANTE: SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA. CNPJ 00.828.906/0001-07

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT
VLR

UNIT
VLR TOTAL

I

ACHOCOLATADO EM PÓ, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, EMBALAGEM DE 400G.

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
ENTREGA PARCELADA.

ITALAC UNIDADE 9000 RS 1,20 RS 10.800,00

2

ACHOCOLATADO LIQUIDO,
INSTANTÂNEO, EMBALAGEM
ORIGINAL COM I LITRO.

ITALAC LITRO 4200 RS 2,84 RS 11.928,00

13

BALAS COFFE CLASSIC, DIVERSOS
SABORES ACONDICIONADOS EM

EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

TOFFE PACOTE 8400 RS 10,49 RS 88.116,00

14

BALAS SORTIDAS, TIPO BUTTER
JTOFFE, DIVERSOS SABORES

ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM
DE 500G.

TOFFE PACOTE 8400 RS 18,00 RS 151.^0,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.
E-ntail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083)



20

Estado da Paraíba ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ernja'"'

BISCOITO WAFER, SABOR CHOCOLATE,
EM EMBALAGEM CONTENDO 350,

INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL,
CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTE
LECITINA DE SOJA, SAL,

AROMATIZANTE E FERMENTO

químico bicarbonato de Sódio.
COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

DIVERTIX UNIDADE 12000 RS 0,27 RS 3.240,00

21

BISCOITO WAFER, SABOR MORANGO,
EM EMBALAGEM CONTENDO 35G,

INGREDIENTESrAÇÚCAR, FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL,
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA,
SAL, FLOCOS DE MORANGO, CORANTE

NATURAL CARMIM COCHONILHA,

AROMATIZANTE, FERMENTO QUÍMICO
BICARBONATO DE SÓDIO E
ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. COM
MARCA REGISTRADA, CONTENDO
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO

DIVERTIX UNIDADE 12000 RS 0,25 RS 3.000,00

23

BOMBONS SORTIDOS,

ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM

DE I KG, DO TIPO GAROTO OU SIMILAR.
ARCOR PACOTE 4200 RS 29,98 RS 125.916,00

28

CHICLETES SORTIDOS, DIVERSOS
SABORES ACONDICIONADOS EM

EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.

SAM"S PACOTE 1600 RS 8,98 RS 14.368,00

29 CHOCOLATES EM BARRA, IKG HARALD KG 1120 RS 32,79 RS 36.724,80

30 COCO RALADO IKG SOCOCO QUILO 1680 RS 4,95 RS 8.316,00

51

LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE
395G, INSPECIONADA PELO SIF, COM
VALOR NUTRICIONAL,

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

ORIGINAL DO FABRICANTE, COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO

DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

ITALAC UNIDADE 2300 RS 1,97 RS 4.531,00

TOTAL RS 158.139,80

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0i
E-mail: adnnnislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



ISÉittliESÍ
Estado da Paraíba J

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTj|ikO
Comissão Permanente de Licitáçab

.'■a

ADJUDICAR em favor das empresas: DIRCIO SILVA CNPJ 06.197,476/0001-40, o valor global de RS
637.145,00 (SEISCENTOS E TRINTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS), itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

s

LICITANTE: DIRCIO SILVA, CNPJ 06.197.476/0001-40

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT VLR
UNIT

VLR
TOTAL

8

ARROZ POLIDO (BRANCO), TIPO 1. CLASSE
LONGO FINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
EMPACOTADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS
DE 1 QUILO, COM GRÃOS ÍNTEGROS, ISENTOS
DE MOFO E SUJIDADES, COM MARCA
REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

SAFRA QUILO 35900
RS

2,71
RS

97.289,00

17

BISCOITO DOCE DO TIPO ROSQUINHA, DE
CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS,
NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE
DUREZA E NEM SE APRESENTAR
QUEBRADIÇO EMBALAGEM PCOM PESO
LÍQUIDO DE 400G.

CAPICHE PACOTE 36600
RS

2,99
RS

109.434,00

19

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER
DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS
ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR
EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR
QUEBRADIÇO - EMBALAGEM PRIMARIA EM
PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM
PESO LÍQUIDO DE 400 A 500G.

CAPICHE PACOTE 42800
RS

2,99
RS

127.972,00

24

CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A
VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO
CAFÉ- ABIC. 0 PRODUTO DEVERA TER
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.
EMBALAGEM CONTENDO DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

DAMARE PACOTE 27000
RS

3,99
RS

107.730,00

54

LEITE EM PO integral OBTIDO POR
DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA
INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO
HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS
TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADOS
DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE
E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G
DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G
DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA

TGUINHO UNIDADE 36000
RS

3,69
RS

13^40,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083)



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

M

; J nr

SOLUBILIDADE - EMB. 200G.

57

MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, COR CLARA,
PASTEURIZADO, COM OVOS,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

PLÁSTICA DE 500G, COM MARCA
REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

ESTRELA UNIDADE 44200
RS

1,40
RS

61.880,00

TOTAL

RS

637.145,00

ADJUDICAR em favor das empresas: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33, o
valor global de RS 1.986.930,46 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS MIL,
NOVECENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS), itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

LIClTANTE:JOELSON TAVARES DE ALMEIDA. CNPJ 11.050.568/0001-33

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO
MARC

A
UNID QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE

POLIPROPILENO TRANSPARENTE

ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1

QUILO, ASPECTO GRANULOSO FINO A
MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA,
LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS

ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO
FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO

ESTAMPADO NA EMBALAGEM, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA. ENTREGA PARCELADA.

SAFRA

DE

OURO

QUILO 33800 R$ 3,39
RS

114.582,00

AÇÚCAR REFINADO: NA COR BRANCA,
RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DE
CANA-DE-AÇÚCAR, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM CONTENDO I QUILO.

UNIÃO
UNIDAD

E
840 RS 4,18 RS 3.511,20

ADOÇANTE LIQUIDO, CONTENDO
EDULCORANTE NATURAL

ESTEVIOSÍDEO, SEM ASPARTAME, SEM
CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM
ACESULFAME, PRIMEIRA QUALIDADE,
COM lOOML, ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO

FABRICANTE , COM DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE

MARA

TA

UNIDAD

E
1250 RS 2,20 RS 2.750,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91.
E-maíl: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335f



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

í?

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU
MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO
COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

6

ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE
LONGO FINO, TIPO I. EMBALAGEM
CONTENDO 1 QUILO, COM
INTENSIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE
E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. 0
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

COPAR

EI
QUILO 21900 R$ 4,45 R$ 97.455,00

7

ARROZ PARBOILIZADO TIPO 2, CLASSE
LONGO FINO, TIPO 2. EMBALAGEM
CONTENDO I QUILO, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARÇA
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE
E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. 0
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA
PARCELADA.

COPAR

El

UNIDAD

E
7400 R$4,00 RS 29.600,00

9 ATUM 170g

PEIXE

IN

NATUR

A

UNIDAD

E
240 R$ 5,86 RS 1.406,40

10

AVEIA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS,

CONTENDO CARBOIDRATOS,
PROTEÍNAS, FIBRAS ALIMENTARES,
GORDURA, FÓSFORO E CÁLCIO,
INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

QUAKE
R

UNIDAD

E
960 RS 5,48 RS 5.260,80

11

AZEITE DE OLIVA, 100% ÓLEO DE
OLIVA, ACONDICIONADO EM LATA OU
GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, COM
TAMPA DE ABERTURA MANUAL, COM
MARCA REGISTRADA, CONTENDO
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

COCIN

ERO

UNIDAD

E
840 R$ 18,00 RS 15.120,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.Í
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083)



.,

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

12

AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, SEM
CAROÇO, CORTADA, EMPACOTADAS EM
EMBALAGEM DE 150G, COM MARCA
REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

RAIOLI

TA

UNIDAD

E
1080 R$ 4,90 RS 5.292,00

15

BEBIDA LACTEA, COM ADIÇÃO DE
POLPA DE FRUTAS, REFRIGERADO,
EMBALAGEM 1 LITRO, SABOR
MORANGO.

ISIS LITRO 1800 RS 2,99 RS 5.382,00

22
BOLACHA ÁGUA E SAL, TIPO 3 DE MAIO,
PACOTE DE 350G GRAMAS

TRES

DE

MAIO

PACOTE 17000 RS 3,79 RS 64.430,00

25
CAPPUCCINO, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.

TRES

CORAÇ
ÕES

UNIDAD

E
240 RS 17,26 RS 4.142,40

26
CATCHUP. EMBALAGEM: FRASCO COM

400G.

TAMB

AU

UNIDAD

E
3000 RS 4,50 RS 13.500,00

27

CHA EMBALAGEM COM 10 SAQUINHOS,
PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1
ANO.

LAO
UNIDAD

E
3300 RS 2,99 RS 9.867,00

31

CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO
DE CARNE, EM TABLETE DE 19G,

DISPLAY COM 24 UNIDADES, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA
REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE
VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO
PRODUTO.

APTl DISPLAY 19700 RS 13,99
RS

275.603,00

32

CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO
DE GALINHA, EM TABLETE DE 19G,

DISPLAY COM 24 UIDADES DE PRIMEIRA

QUALIDADE, COM MARCA
REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE
VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO
PRODUTO.

APTl DISPLAY 19700 RS 13,99
RS

275.603,00

34

CONDIMENTO PREPARADO, TIPO
COMINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE

lOOG.

SÃO
MARC

OS

PACOTE 65300 RS 0,80 RS 52.240,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0i
E-mait: adminislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

35

CONDIMENTO PREPARADO, TIPO
ORÉGANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE

lOG, COM MARCA REGISTRADA

CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM,

DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE
LOTE, PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

OREGA

NO

UNIDAD

E
lOIO

mm\

r'^nTiao®

R$ 1,96 RS 1.979,60

36

CONDIMENTO PREPARADO, TIPO SAZON
VERMELHO, EM PACOTE DE 60G,
INGREDIENTES: SAL, COLORÍFICO,
ALHO*, CEBOLA», ORÉGANO*, SALSA*,
LOURO*, CONDIMENTOS PREPARADOS
DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES
DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO,
INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO
DISSÓDICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

SADIO
UNIDAD

E
3450 RS 3,50 RS 12.075,00

37

CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200
GRAMAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, INSPECIONADO PELO
SIF, VALOR NUTRICIONAL INDICADO,
DATA DE FABRICAÇÃO.

TGUIN

HO

UNIDAD

E
10200 RS 2,39 RS 24.378,00

38

DOCE EM POTE DE GOIABA, 100% PURO,
TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA
COMPACTA, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE
600 GRAMAS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS
INGREDIENTES. SE EM LATA, ESTÁ NÃO
DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE
FERRUGEM, AMASSADURA OU

ABAULAMENTO. EMBALAGEM COM

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE.

JULIET

A

UNIDAD

E
1600 RS 5,00 RS 8.000,00

39

ERVILHAS EMBALAGEM DE 200

GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 60
DIAS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
DATA DE FABRICAÇÃO.

BONAR

E

UNIDAD

E
2910 RS 2,99 RS 8.700,90

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.
E-maií: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335,



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

40

EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE
340 GRAMAS, COM INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
ENTREGA PARCELADA

JULIET

A

UNIDAD

E
14600 R$ 1,99 RS 29.054,00

41

FARINHA DE ARROZ, PRÉ-COZIDA PARA
ALIMENTAÇÃO INFANTIL, COM 400G,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

ORIGINAL DO FABRICANTE, COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM
A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 0
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

NESTL

E

UNIDAD

E
5600 R$9,99 RS 55.944,00

42

FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECO,
SUBGRUPO FINA, TIPO 1, PACOTE DE 1
QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS,
COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

BREJEI

RA
QUILO 1900 R$ 4,50 RS 8.550,00

43

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO,

MISTURADO COM FERMENTO.

PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO

OS INGREDIENTES COM FARINHA DE

TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E
AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO,
CONTENDO 1 QUILO CADA, COM
VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.

PRIMO

R
QUILO 2450 RS 4,50 RS 11.025,00

44

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO,

MISTURADO COM FERMENTO.

PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO
OS INGREDIENTES COM FARINHA DE

TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E
AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO,
CONTENDO 1 QUILO CADA, COM
VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.

PRIMO

R
QUILO 2450 RS 4,50 RS 11.025,00

45

FARINHA LÁCTEA, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, ACONDICIONADA EM
EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 400G, COM
MARCA REGISTRADA, CONTENDO
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

NESTL

E

UNIDAD

E
5000 RS 9,99 RS 49.950,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.^
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.hr - Telefone: (083) 3f^

/OOOI-



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

'/manf*

46

FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I,
EMBALAGEM CONTENDO I QUILO, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE,

PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO
NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES
PARA ALIMENTOS ■ CNNPA.

SAFRA

DE

OURO

QUILO 8600 RS 5,99 RS 51.514,00

47

FEIJÃO MACASSAR TIPO 1, EMBALAGEM
CONTENDO I QUILO, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE,
PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO
NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES
PARA ALIMENTOS - CNNPA.

SAFRA

DE

OURO

QUILO 1800 RS 5,00 RS 9.000,00

48

FEIJÃO PRETO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TIPO 1, EMPACOTADO EM
EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 QUILO,
COM GRÃOS ÍNTEGROS, ISENTOS DE
MOFO E SUJIDADES, COM MARCA
REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE
VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO
PRODUTO.

SAFRA

DE

OURO

QUILO II30 RS 5,00 RS 5.650,00

49

FERMENTO - TIPO: EM PÓ QUÍMICO;
EMBALAGEM COM lOOG, COM DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA
DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E
NÚMERO DO LOTE.

APTI
EMBALA

GEM
360 R$3,99 RS 1.436,40

50

FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO
FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO
DE 500G, COM MARCA REGISTRADA,
CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM,

DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE
LOTE. PRAZO DE VALIDADE E
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

VITAM

ILHO

UNIDAD

E
29540 RS 1,25 RS 36.925,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09^
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) }Í5l

28/0001-



52

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

LEITE DE coco, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, NATURAL,
PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO,

COM MÉDIO TEOR DE GORDURA, EM
EMBALAGENS DE VIDRO COM 500 ML,

COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. COM
MARCA REGISTRADA, CONTENDO
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

IMPERI

AL

UNIDAD

E

k *■!/;. BIHrB

720 RS 2,99 RS 2.152,80

53

55

LEITE EM PO DESNATADO,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
200 GRAMAS, DO TIPO MOLICO OU
SIMILAR.

TGUIN
HO

UNIDAD
E

2400 RS 5,99 RS 14.376,00

MACARRÃO NINHO A BASE DE FARINHA
DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA /
OVOS / CORANTE NATURAL DE
URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS
PERMITIDAS E SUBMETIDO A
PROCESSOS TECNOLÓGICOS
ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL. 500G

GALO
UNIDAD

E
360 RS 4,50 RS 1.620,00

56

MACARRÃO PARA LASANHA A BASE DE
FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU
SEMOLINA / OVOS / CORANTE NATURAL
DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS
PERMITIDAS E SUBMETIDO A
PROCESSOS TECNOLÓGICOS
ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL.

GALO
UNIDAD

E
480 RS 6,99 RS 3.355,20

58

MACARRAO, TIPO PARAFUSO, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, COR CLARA,
PASTEURIZADO, COM OVOS,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 500G, COM MARCA
REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE
VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO
PRODUTO.

GALO
UNIDAD

E
840 RS 3,99 RS 3.351,60

59
MAIONESE, EMBALAGEM DE 250
GRAMAS, VALIDADE DE 60 DIAS.

JULIET
A

UNIDAD
E

4000 RS 1,99 RS 7.ÇK0,00

28/0001-Rita: Dr. Aícindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.0^
E-mail: administracaof^monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 33.



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ò®
emane

60

MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM:
PACOTE COM 250 GRAMAS, NO MÍNIMO
COM 60% DE LIPÍDIOS, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA. 0 PRODUTO DEVE TER

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

CLAVB

OM

UNIDAD

E
10200 RS 2,70 RS 27.540,00

61

MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM:
PACOTE COM 500 GRAMAS, NO MÍNIMO
COM 60% DE LIPÍDIOS, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA. 0 PRODUTO DEVE TER

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

CLAYB

OM
UNID 21600 RS 4,99

RS

107.784,00

62

MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM:

PACOTE COM 1 QUILO, NO MÍNIMO COM
60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE, DE ACORDO COM A

RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 0
PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

CLAYB

OM

UNIDAD

E
480 RS 8,99 RS 4.315,20

63

MILHO PARA MUNGUZA, EM
EMBALAGEM DE 500G, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, COM MARCA
REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE
VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO
PRODUTO

SAFRA

DE

OURO

UNIDAD

E
2660 RS 1,99 RS 5.293,40

64
MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

KIVITA PACOTE 2800 RS 2,99 RS 8.372,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 335f



65

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE
PRIMEIRA QUALIDADE,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

COM PESO 200G, ÍNTEGRA, SEM SINAIS
DE ABAULAMENTO OU AMASSÕES, COM
MARCA REGISTRADA, CONTENDO
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.
ENTREGA PARCELADA.

FUGGI

NI

UNIDAD

E
3290 RS 2,99 RS 9.837,10

66

MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO

PARA PREPARO DE MINGAU, SABOR
TRADICIONAL, COM 500 G,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

ORIGINAL DO FABRICANTE, COM

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE.

MAISE

NA

UNIDAD

E
1080 RS 6,99 RS 7.549,20

67

MOLHO PRONTO, SABORES VARIADOS,
CONTENDO TOMATE, CEBOLA, CARNE
BOVINA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO,
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL,
ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE
LEVEDURA, ALHO, SALSA, AIPO,
MANJERICÃO, REALÇADO DE SABOR
GLUTAMATO MONOSSÓDICO,
AROMATIZANTE E ACIDULANTE ÁCIDO
LÁCTICO, EM SACHE DE 340 GRAMAS

JULIET

A

UNIDAD

E
1510 RS 1,99 RS 3.004,90

68

OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM

ORIGINAL DE FABRICA COM 900 ML,

ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES,
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA
DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA

EMBALAGEM, E ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA
PARCELADA.

GENIL

ZA

UNIDAD

E
II700 RS 6,99 RS 81.783,00

69 OVOS BANDEJA DE 30 UNIDADES
CASVA

VEL

BANDEJ

A
5700 RS 19,99

RS

113.943,00

70
PIRULITOS SORTIDOS, PACOTE COM
600G.

SUPRI

ML
PACOTE 3200 RS 9,99 RS 31.968,00

71

72

POLPA DE FRUTA I QUILO - SABOR CAJA
IMPERI

AL
QUILO 3050 RS 11,99 RS 36.569,50

POLPA DE FRUTA I QUILO - SABOR CAJU
IMPERI

AL
QUILO 4250 RS 5,99 RS 25.437,50

RS 25J757,00

8/0001-9

73
POLPA DE FRUTA I QUILO - SABOR
GOIABA

IMPERI

AL
QUILO 4300 R$5,99

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.07^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3.



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

-.11

f-Mr*«|ú M*4* '•'-^í^*

T Rtibr-y - y
9.

74
POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR
MANGA

IMPERI

AL
QUILO 4250 RS 5,99'^'' RS 25.457,50

75 PRESUNTO DE CARNE BOVINA. IKG
PERDI

GAO
QUILO 192 RS 16,99 RS 3.262,08

76

PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA,
BALAGEM DE 400 GRAMAS, CONTEÚDO
CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRA
ALIMENTAR, CÁLCIO, FERRO,
INSPECIONADO PELA SIF/DIPOA.

SUPRA

SOY

UNIDAD

E
6860 RS 3,99 RS 27.371,40

77

QUEIJO - TIPO: MUSSARELA; EM BARRA
ORIGEM; LEITE DE VACA; EMBALAGEM
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA
DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E
NUMERO DO LOTE. IKG

CAPRI

BOM
QUILO 192 RS 32,99 RS 6.334,08

78
QUEIJO DE COALHO DE BOA
QUALIDADE. IKG

CAPRI

BOM
QUILO 360 RS 32,99 RS 11.876,40

79
QUEIJO RALADO PARMESÃO 50
GRAMAS

KEJAO PACOTE 360 RS 3,99 RS 1.436,40

80

RAPADURA, EXPORTAÇÃO DE CANA DE
AÇÚCAR, EMBALAGEM 300G, PRAZO DE
VALIDADE DE ATE 6 MESES,

INSPECIONADA PELA SECRETARIA DA

AGRICULTURA.

ESTRE

LA

UNIDAD

E
8000 RS 3,00 RS 24.000,00

81

REFRIGERANTE 2L - DIVERSOS

SABORES, DO TIPO (COLA, GUARANÁ,
LARANJA), COM MARCA REGISTRADA,
CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM,

DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE
LOTE, PRAZO DE VALIDADE E
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

INDAI

A

UNIDAD

E
3680 RS 3,99 RS 14.683,20

82

REFRIGERANTE SABOR VARIADO,

GARRAFA DE 250 ML, CONTENDO

DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

INDAI

A

UNIDAD

E
12000 RS 1,09 RS 13.080,00

83

SAL REFINADO, IODADO, COM ANTI-

UMECTANTE, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, ACONDICIONADO EM
SACO PLÁSTICO DE IQUILO, COM
MARCA REGISTRADA, CONTENDO
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E

VENEZ

A
QUILO 2860 RS 0,99

t
Rua: Dr. A/cindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.

E-maií: administracao@monteiro.pb.gov.hr- Telefone: (083)I 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

85

SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU:

SUCO CONCENTRADO SABOR DE CAJU,

EMBALADO EM GARRAFAS PET OU

VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO
MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU
CONCENTRADO E INTEGRAL.

PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO,

NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO.
NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM
ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE
PELO MENOS 5 LITROS PARA CADA 500

ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ
DECLARAR A MARCA, NOME E
ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO
REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

IMPERI

AL

UNIDAD

E
1960 R$ 2,99 RS 5.860,40

86

SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA

SUCO CONCENTRADO SABOR DE

GOIABA, EMBALADO EM GARRAFAS
PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO
MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE GOIABA
CONCENTRADO E INTEGRAL.

PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO,

NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO.
NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM
ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE
PELO MENOS 5 LITROS PARA CADA 500

ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ
DECLARAR A MARCA, NOME E
ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO
REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

IMPERI

AL

UNIDAD

E
1560 RS 2,99 RS 4.664,40

87

VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE
PLÁSTICO DE 500 ML, VALIDADE DE 12
MESES, INSPECIONADO PELA
SECRETÁRIA DE SAÚDE.

SAFRA

DE

OURO

UNIDAD

E
7100 RS 1,49 RS 10.579,00

88

VITAMINA PARA MISTURAR NO SEU

LEITE. FEITO DE CEREAL E POLPA DE

FRUTA, DO TIPO NESTON OU SIMILAR,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE

400 GRAMAS.

NESTL

E

UNIDAD

E
720 RS 11,99 RS 8.632,80

89

XEREM, TIPO I, CLASSE AMARELA,
EMBALAGEM DE 500 GRAMA, REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE

CLASSIFICAÇÃO DE ACORDO COM O

REIDE

OURO
PACOTE 1970 RS 1,99 RSft.920,30

Rita: Dr. A/cindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073j
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083)



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
nwf.Hc

6®

ARTIGO P DA LEI 25/05/200.

RS

1.986.930,46

ADJUDICAR em favor das empresas; MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ
24.374.270/0001-20, o valor global de RS 468.85300 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL,
OITOCENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS), itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE: MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA. CNPJ 24.374.270/0001-20

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

16

BISCOITO DO TIPO MARIA, DE
CARACTERES ORGANOLÉPTICOS
ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR
EXCESSO DE DUREZA E NEM SE

APRESENTAR QUEBRADIÇO
EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES

IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO
LÍQUIDO DE 400G.

VITAMASS

A

PACOT

E
42800 RS 3,20

RS

136.960,00

18
BISCOITO MAISENA, PACOTE DE 400
GRAMAS.

VITAMASS

A

PACOT

E
17000 RS 3,11

RS

52.870,00

33

CONDIMENTO PREPARADO, TIPO
COLORAU, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
ACQNDICIONADO EM EMBALAGEM DE

lOOG, CQM MARCA REGISTRADA,
CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM,

DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE
LOTE, PRAZO DE VALIDADE E
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

SÃO
MARCOS

PACOT

E
67700 RS 0,51

RS

34.527,00

84

SARDINHA EM LATA, EMBALAGEM DE
125 GRAMAS, CONTENDO ÓLEO, OMEGA
3, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, COM
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, INSPECIONADA PELO SIF,
DATA DE VALIDADE, FABRICANTE.

PESCADOR
UNIDA

DE
59200 RS 4,13

RS

244.496,00

RS

468.853,00

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PBJ para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregãpl Eletrônico n°.
0.10.95/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presenK/procedimento.

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, /i, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/^00!-91.
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335!



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

MonW Í23

'Áesam

emiaoe^

eiie ae Santa Cr^ Melo
Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9L
E-mail: administracaof^onteiro.pb.gov.hr- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

n

Processo Administrativo: 134/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.95/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 — Considerando que o Processo Licitatório n° 134/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.95/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE, foi deflagrado com base na Lei Federal n.^l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações,
que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n. 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, CNPJ 00.828.906/0001-07, o valor global
de R$ 458.139,80 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA E OITO MIL, CENTO E TRINTA E NOVE

REAIS E OITENTA CENTAVOS).

DIRCIO SILVA CNPJ 06.197.476/0001-40, o valor global de R$ 637.145,00 (SEISCENTOS E

TRINTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS).

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33, o valor global de R$

1.986.930,46 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA

REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ 24.374.270/0001-20, o valor global

de R$ 468.853,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E CINQÜENTA

E TRÊS REAIS)

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-1510



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 184.907,70 (CENTO E

OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS E SETE CENTAVOS)

FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL homologa o valor de R$ 1.058.068,56 (UM

MILHÃO, CINQÜENTA E OITO MIL, SESSENTA E OITO REAIS E CINQÜENTA E SEIS

CENTAVOS)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO, homologa o valor de R$ 1.491.957,60 (UM

MILHÃO, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM

CENTAVOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE homologa o valor de R$ 816.134,40 (OITOCENTOS E

DEZESSEIS MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 28 de dezembro de 2023

ANNA LOREN) ÍITE NOBRÈGA LAGO
Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao(^monteiro.pb.gov.hr- Telefone: (083) 3351-1510


